[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1208 / 2022
Súmula: Requer ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, que oficie junto a Secretaria responsável, se existe estudo para a colocação de grama sintética no Campo do Roseirão, localizado no Jardim Rosimeire.

Requeiro: à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que
Seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria responsável, se existe estudo para colocação de grama sintética no Campo do Roseirão, localizado no Jardim Rosimeire neste município.

Justificativa
Senhor Presidente,
Douto Plenário,

A referente indicação se faz necessária devido à má conservação do local, mas principalmente para prestigiar e melhorar a prática de esporte no bairro, já que o campo é tradicional e atrai inúmero praticantes de esportes, tanto jovens como adultos, com a implantação do gramado sintético melhoraria consideravelmente a prática do esporte.
Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estima e consideração.
[image: MARCELO ALEMAR]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de fevereiro de 2022.

                                                     Marcelo Aparecido Antônio
                                                      Vereador “Marcelo Alemar”
                                                                     PODEMOS

Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi